
 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  1/3 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN FRÝDEK-MÍSTEK 

Zápis 

 

 

Akce:   jednání pracovní skupiny Matematická gramotnost 

Termín konání: čtvrtek 12. ledna 2023, od 14:00 hod. 

Místo konání: Základní škola a mateřská škola Dobratice, Dobratice 58 

Přítomni:  viz prezenční listina 

PROGRAM 

1. Informace o projektu 

2. Sdílení zkušeností na téma Formativní hodnocení ve výuce 

3. Ostatní 

ÚVOD 

Jednání pracovní skupiny (dále jen „PS“) zahájil David W. Novák, který přivítal přítomné členky a hosty a představil 
program jednání. Z jednání PS byla s vědomím přítomných pořízena fotodokumentace pro potřeby dokladování. 
Zápisem byl pověřen David W. Novák, jeho ověřením Karla Peterková. 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  2/3 

INFORMACE O PROJEKTU 

David W. Novák krátce informoval přítomné o aktivitách, které v projektu proběhly od posledních jednání PS, aktu-
álně probíhají a plánují se: 

• Probíhá zimní kolo setkání PS, které se zaměřuje na sdílení zkušeností a na přípravu aktivit spolupráce pro 
roční akční plány 2024 a 2025. 

• Byl aktualizován a před dokončením je seznam investičních priorit, který školy potřebují pro podávání svých 
žádostí o dotace na realizaci investičních projektů. 

• Stále probíhá evaluace místního akčního plánování (povinná aktivita projektu). Zajištěna je externím evalu-
átorem a hodnotí všechny dosavadní inkarnace projektu (I, II a III; 2016–2023). 

• 24. a 25. května 2023 proběhne na hotelu Zlatý orel na Ostravici další setkání ředitelů a vedoucích pracovníků 
škol regionu. Akce bude podpořena statutárním městem Frýdek-Místek. 

• Kromě dokončení probíhajících aktivit nás čeká aktualizace veškeré dokumentace projektu. Aktualizace ana-
lýzy v současnosti probíhá sběrem dat a informací z veřejných zdrojů. 

SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ … 

… na téma Formativní hodnocení ve výuce 

Pod vedením Marie Komárové proběhlo sdílení zkušeností k formativnímu hodnocení a jeho aplikaci ve výuce s při-
hlédnutím ke specifickým potřebám výuky matematiky a souvisejících předmětů. Přítomní se shodli na potřebě 
vzdělávání a vzájemného sdílení zkušeností v této oblasti a na potřebě zahrnout toto téma do dalších aktivit svého 
metodického klubu. Diskuse se zabývala např. vztahem formativního a normativního hodnocení, metodami, techni-
kami a nástroji formativního hodnocení a dalšími tématy. Problematiku formativního hodnocení bude nutné blíže 
rozebrat na některém z budoucích setkání metodického klubu. V navazujícím projektu s širšími možnostmi podpory 
bude žádoucí realizovat na toto téma intenzivněji zaměřené vzdělávací aktivity. Je pravděpodobné, že o toto téma 
budou mít zájem nejen členky a členové PS Matematická gramotnost a metodického klubu matematiky, ale také 
členky a členové jiných PS a metodických klubů. 

OSTATNÍ 

Další jednání PS se uskuteční 2. a 3. března 2023 od 15:00 na hotelu Zlatý orel na Ostravici. 

ZÁVĚR 

David W. Novák poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání PS. 



 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019969  3/3 

Zapsal: David W. Novák 

Ověřila: Karla Peterková 

PŘÍLOHY 

Prezenční listina z jednání pracovní skupiny Matematická gramotnost 










